Ja più vera e più comune interpretazione dei Padri. Tutti i cristiani

sono obbligati a sentir sete e fame di questa giustizia ; che dice Santo

Agostino : Non enim ad saturitatem justitiae, cum hinc exierit, quis-

que pervenit, nisi ad eam, cum hic est, esuriendo et sitiendo cucurrerit,

Beati quippe qui esuriunt et sitiuntjustitiam, quoniam ipsi saturabuntur.

Quamdiu ergo peregrinantes a Domino per fidem ambulamus, non per

speciem, unde dictum est : Justus ex fide vivit; haec est nostra in ipsa

peregrinationejustitia, ut ad illam perfectionem, plenitudinemquejusti-

tiae, ubi in specie decoris ejus jam plena et perfecta charitas erit, nunc

ipsius cursus rectitudine et perfectione tendamus, castigando corpus no-

strum, et servituti subjicendo et eleemosynas in dandis beneficiis, et di-

mittendis, quae in nos sunt commissa , peccatis , hilariter, et corde fa-

ciendo, et orationibus indesinenter insistendo, et hoc faciendo IN DO-

CTRINA SANA, quaae dificatur fides recta, spes firma, charitas pu-

ra. Haec est nostra justitia, qua currimus esurientes, et sitientes ad per-

fectionem plenitudinemquejustitiae, ut eapostea saturemur. »

Beati adunque da Cristo si appellano quelli che soffrono la fame

e la sete corporale per uniformarsi al suo patire, e quelli che usano

giustizia cogli infelici , e quelli alla fin fine che infiammati ardente-

mente di carità percorrono lo studio della evangelica perfezione.
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BEATITUDINE QUINTA

Beati misericordes , quoniam ipsi misericordiam consequentur.

Con queste parole Cristo comanda le opere di misericordia cor-

porali , non meno che spirituali. Egli, il Redentore, dichiara beati co-

loro che danno pane a' famelici, che dissetano gli assetati, che co-

prono i nudi, che redimono gli schiavi, che visitano gl'infermi, che

offrono ospitalità ai pellegrini , e che a' morti danno sepoltura . Simil-

mente quelli predice per beati che correggono i peccatori , istruiscono

gl' ignoranti, che consigliano gli erranti, che pregan Dio pella salute

del prossimo, che ai mesti porgono consolazione, che soffrono con

pazienza le ingiurie, e si dimenticano degli oltraggi. Cristo Signore,

come osserva sapientemente Agostino, serm. 15 de verb. Domini, due

-sorta di operazioni ne inculca , l' una di perdonare, l' altra di far del

bene: Duo sunt opera misericordiae, quae nos liberant, quae brevi-

ter Dominus posuit in Evangelio . Dimitte, et dimittetur vobis : date, el

dabitur vobis . . . . Dicit enim Deus : Dimille, et dimittetur tibi. Si ego